РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «__» сентября 2021 г.
                                                №  ___

с. Шелаболиха

О кадровой обеспеченности образовательных учреждений района и мерах социальной поддержки педагогических работников и специалистов
Заслушав информацию председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию о кадровой обеспеченности образовательных учреждений района и мерах социальной поддержки педагогических работников и специалистов, в соответствии  с частью 1  статьи 54 Устава Шелаболихинского района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

  1.  Информацию председателя комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию Чеплыгиной В.В.  принять к сведению.

2.  Поручить Администрации района:

 предусмотреть в бюджете района на 2022 год средства для реализации мер социальной поддержки педагогических работников и специалистов в виде компенсации затрат на проезд до места работы, затрат расходов на профессиональную переподготовку педагогических кадров;
активизировать работу по реализации мероприятий, направленных на социальную поддержку педагогических работников и специалистов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов района по вопросам социальной политики, образованию, здоровью населения, культуре и спорту, делам молодежи.

Председатель

Совета депутатов района                                                                         К.В. Антропов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации района

А.В. Васильев

Заведующий юридическим отделом

К.В. Осинин

Заведующий общим отделом

                  Н.А. Вактинская

Председатель комитета по финансам
Н.И. Глухих

Чеплыгина В.В., 22446